ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DELEGACIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL
21ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE SÃO BENTO DO SUL

Rua Jorge Zipperer, 544 – Centro - Cep. 89280-499 – São Bento ao Sul/SC
telefone: 47 3647-0144 – drpsaobentodosul@pc.sc.gov.br

Ofício nº 142/2025/PCSC/DRP21 São Bento do Sul, 23 de outubro de 2025

Ilustríssimo Senhor

GILMAR LUIS POLLUM

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Assunto: Agradecimento ao apoio a inauguração da Sala Lilás e Revitalização da sede da 21.ª
DRP.

Ilustríssimo Senhor,

Venho a Vossa Senhoria, em nome da 21.ª Delegacia Regional de Polícia Civil,

apresentar nosso sincero agradecimento pelo auxilio no fornecimento de suprimentos que

foram utilizados para a realização do cerimonial ocorrido na Sede da 21.ª Delegacia Regional

de Polícia no dia 21 de outubro de 2025.

É muito enriquecedor saber que temos em Vossa Senhoria uma mão amiga,

pronta para colaborar com a Polícia Civil. A soma de esforços foi fundamental para o

enriquecimento do evento, e vossa atenção foi uma peça importante nesta obra.

Tão logo possamos retribuir de alguma forma a gentileza prestada, estaremos à

disposição.

Cordialmente,

(Assinado digitalmente)
Gil Rafael Ribas

Delegado Regional de Polícia
Matrícula 981.542-2

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

C
S

C
 0

01
25

08
3/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

V
2S

W
8X

51
.

32

Assinaturas do documento

Código para verificação: V2SW8X51

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GIL RAFAEL RIBAS (CPF: 049.XXX.019-XX) em 24/10/2025 às 14:42:39
Emitido por: "SGP-e", emitido em 25/03/2019 - 16:50:50 e válido até 25/03/2119 - 16:50:50.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UENTQ18xMDcwNF8wMDEyNTA4M18xMjUwODlfMjAyNF9WMlNXOFg1MQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo PCSC 00125083/2024 e o código V2SW8X51
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.